平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

修正の理由
売上高については、粉体調味料および機能食品部門が順調に推移したほか、連結子会社の業績回復により、当初予想を上回る見通しと
なりました。利益面については、昨今の製品原材料・燃料の高騰というマイナス要因もありますが、生産効率の向上効果ならびに子会社
の経費削減もあって、期初の予想を上回る見通しとなったため、上方修正いたします。

（注）業績予想につきましては、当社グループが現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、平成20年11月5
日発表予定の業績は、これら数値と異なる可能性があります。
なお、平成21年3月期通期の業績予想につきましては、変更ありません。

以 上

平成20年10月30日
各 位

上場会社名 焼津水産化学工業株式会社
代表者 代表取締役社長 坂井 和男
（コード番号 2812）
問合せ先責任者 経理部長 塩澤 泰
（TEL 054-202-6044）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,650 400 480 250 17.79

今回発表予想(B) 10,358 529 586 330 23.51

増減額(B-A) 708 129 106 80 ―――

増減率(%) 7.3 32.4 22.1 32.2 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

9,242 329 404 203 14.51

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,350 410 500 290 20.64

今回発表予想(B) 8,828 477 559 305 21.71

増減額(B-A) 478 67 59 15 ―――

増減率(%) 5.7 16.5 11.8 5.2 ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

8,095 372 460 271 19.31